



Dokument nr 1	Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Oświęcimskiego na lata 2020-2023
Data przyjęcia	Uchwała Nr XVII/168/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19.02.2020 r.
Podstawowe założenia	Głównym celem dokumentu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz zachowania krajobrazu kulturowego powiatu oświęcimskiego.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<ol style="list-style-type: none">1. Przyznano dotację dla:<ul style="list-style-type: none">• Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Szkaplerznej w Głębowicach na konserwację kamiennego wejścia do krypty w kościele z 1518 roku - 31 000,00 zł;• Diecezji Bielsko-Żywieckiej Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wawrzyńca w Grojcu na prace konserwatorskie elementów wyposażenia kościoła pw. Św. Wawrzyńca w Grojcu - 26 000,00 zł;• Diecezji Bielsko-Żywieckiej Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Osieku na konserwację ołtarzy bocznych oraz malowideł ściennych w kościele pw. Św. Andrzeja Apostoła w Osieku - 43 000,00 zł.2. Na stronie internetowej powiatu prowadzono wykaz najważniejszych zabytków: https://www.powiat.oswiecim.pl/mapa-zabytkow;3. Prowadzono Rejestr Społecznych Opiekunów Zabytków - ustanawiano społecznego opiekuna zabytków na terenie cmentarza komunalnego w Kętach (nr. rej. A-864/M).4. Prowadzono Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej – szczegółowy opis działań w pkt.9.13.1 Raportu.5. Współorganizowano wydarzenia kulturalne kultywujące lokalne tradycje – szczegółowy opis działań w pkt 9.13 Raportu.

Dokument nr 2	Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXIV/216/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23.09.2020 r.
Podstawowe założenia	Podstawowym założeniem programu jest podejmowanie działań przez PCPR (jako organizatora pieczy zastępczej) oraz współpraca z innymi instytucjami, organizacjami pozarządowymi w celu: <ul style="list-style-type: none">- wypracowania wspólnych rozwiązań dla rodziny zastępczej i biologicznej,- tworzenie warunków do powstawania i funkcjonowania rodzinnych form pomocy dziecku,- organizowanie szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,- organizowanie wsparcia dla istniejących rodzin zastępczych oraz osób usamodzielniających się opuszczających pieczę



<p>Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022</p>	<p>zastępczą.</p> <p>Cel strategiczny 1: Rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej. W PCPR kontynuowano stały nabór kandydatów do szkolenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych (informacje - strona internetowa PCPR). W roku ubiegłym na terenie powiatu funkcjonowało 140 rodzin zastępczych. W 2022 r zgłosiło się 6 kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe, którym zapewniono badania pedagogiczne, testy psychologiczne oraz specjalistyczne szkolenia. Świadectwo do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej uzyskało 6 osób. Dodatkowo, 2 rodziny niezawodowe zostały przekształcone na zawodowe rodziny zastępcze.</p> <p>Cel strategiczny 2: Podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w opiekę nad dzieckiem umieszczonym w pieczy zastępczej. PCPR, jako Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej zapewnia pomoc i wsparcie rodzinom zastępczym na terenie powiatu oświęcimskiego, poprzez takie działania jak:</p> <ul style="list-style-type: none">• zorganizowanie rodzin pomocowych dla podopiecznych 2 rodzin zawodowym, które korzystały w tym czasie z możliwości urlopu;• kontynuacja projektu „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” dzięki któremu dzieci z pieczy zastępczej otrzymały sprzęt komputerowy konieczny do nauki zdalnej i kontaktów z rodzicami (projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej);• realizacja projektu „Nowe wyzwania lepsza przyszłość” - uczestniczyło 6 rodzin zastępczych; w ramach projektu dzieci objęte zostały m.in. wsparciem psychologa, korzystały z korepetycji z różnych przedmiotów, hipoterapii i dogoterapii; prowadzona była praca socjalna z rodziną;• realizacja projektu „Pokonać kryzys” – w ramach projektu 3 rodziny zastępcze skorzystały ze wsparcia psychologa oraz weekendowych wyjazdów warsztatowych, podczas których prowadzono również grupy wsparcia dla rodziców zastępczych;• współpraca z Fundacją Słoneczna Nadzieja oraz firmą Synthos, które z okazji Świąt Bożego Narodzenia, Świąt Wielkanocnych przekazały dla dzieci z pieczy zastępczej łącznie 40 paczek;• wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla 18 rodzin zastępczych, w których występowały problemy wychowawcze z dziećmi, rodzinne, problemy z relacjami pomiędzy dziećmi a opiekunami oraz rodziną zastępczą a biologiczną; kilka rodzin zastępczych skierowano do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej oraz do Centrum Rehabilis i EuroMedu – Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Oświęcimiu;• udzielono rodzinom zastępczym 15 porad prawnych, które dotyczyły głównie spraw alimentacyjnych, prawa spadkowego, eksmisji, uprawnień rodziny zastępczej; udzielono pomocy w pisaniu wniosków do sądu;
--	---



	<ul style="list-style-type: none">• na bieżąco udzielano rodzinom porad telefonicznych dotyczących problemów związanych z rozwojem dziecka; obejmowano rodziny wsparciem psychologa, pedagoga lub koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej; udzielano pomocy przy rozwiązywaniu problemów zgłaszanych podczas wizytacji rodzin, a także w razie potrzeby specjalistycznego wsparcia w siedzibie PCPR;• współpraca koordynatorów z 37 rodzinami zastępczymi;• udział wychowawców placówek opiekuńczo wychowawczych w szkoleniach organizowanych przez Regionalne Ośrodki Pomocy Społecznej z zakresu „Praca z dzieckiem z doświadczeniami przemocy seksualnej” oraz „Profesjonalne tworzenie planów pomocy dziecku i rodzinie”; udział w wykładach na temat pomocy psychiatrycznej. <p>Cel strategiczny 3: Wsparcie w rozwoju wychowanków pieczy zastępczej i przygotowanie ich do dorosłego życia. Na bieżąco realizowana była pomoc i wsparcie podopiecznych w drodze do dorosłości i dojrzałości, w tym m.in. nauka planowania czasu na realizację celów życiowych, umiejętność komunikowania się i nawiązywania relacji. W 2022 r. 18 pełnoletnich wychowanków podjęło decyzję o opuszczeniu rodziny zastępczej i wejściu w samodzielne dorosłe życie.</p> <p>Cel strategiczny 4: Powrót dziecka do rodziny biologicznej bądź jego umieszczenie w rodzinie przysposabiającej. PCPR współpracuje z Ośrodkiem Adopcyjnym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Krakowie, który jest jednostką uprawnioną do prowadzenia procedur adopcyjnych oraz przygotowania kandydatów do przysposobienia dziecka. W roku ubiegłym, 3 dzieci zostało przysposobionych, a 2 dzieci powróciło do rodziców biologicznych.</p>
--	---

Dokument nr 3	Program współpracy Powiatu Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXXVIII/322/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 listopada 2021 r.
Podstawowe założenia	Skuteczne działanie na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców poprzez rozwijanie współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi w zakresie zlecania i realizacji zadań publicznych oraz wspólnego określania zasad, obszarów, kierunków i form wzajemnej współpracy. Współpracę zaplanowano w następujących obszarach: <ol style="list-style-type: none">1) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.3) Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych.4) Polityka senioralna – działania na rzecz pobudzania aktywności osób starszych.5) Kształtowanie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców.



	<p>6) Aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>7) Działania na rzecz rozwoju kompetencji społecznych młodzieży.</p>
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>Najważniejsze działania w 2022 roku:</p> <ul style="list-style-type: none">• Przeprowadzono otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadań w dziedzinach:<ol style="list-style-type: none">1) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznano 14 dotacji na łączną kwotę 50.000 zł,2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – przyznano 25 dotacji w łącznej kwocie 250.000 zł,3) Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych – przyznano 8 dotacji na łączną kwotę 30.000 zł,4) Polityka senioralna – działania na rzecz pobudzania aktywności osób starszych oraz kształtowanie świadomości ekologicznej – przyznano 6 dotacji na łączną kwotę 20.000 zł.• Wsparcie organizacji pozarządowych w działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych, osób starszych oraz dzieci, poprzez zlecenie (w ramach konkursu) 4 organizacjom prowadzenia:<ul style="list-style-type: none">– warsztatów terapii zajęciowej dla 100 podopiecznych (Fundacja Brata Alberta),– Domu Pomocy Społecznej im. Braci Albertynów w Bulowicach dla 81 mężczyzn,– Domu Pomocy Społecznej Archidiecezji Krakowskiej Caritas dla 52 osób,– 4 placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego dla 32 wychowanków (Fundacja Bliżej Człowieka). <p>Szczegółowy opis ww. działań w pkt 9.4 i 9.14.1 raportu.</p> <ul style="list-style-type: none">• Kontynuowano Program Grantowy FiO Małopolska Lokalnie<p>W ramach umowy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych w Krakowie kontynuowano realizację programu grantowego FIO Małopolska Lokalnie. W ubiegłym roku wsparcie w wysokości ok. 6 tys. złotych otrzymało 7 projektów.</p>• W ramach promocji organizacji pozarządowych ogłoszono konkursy promujące ich działalność:<ol style="list-style-type: none">1) na najlepszy projekt materiału promocyjnego organizacji pozarządowej z terenu naszego powiatu (nagrodzono 3 projekty);2) na najlepszą inicjatywę realizowaną przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego “Kalejdoskop Inicjatyw” (nagrodzono 4 projekty).



Dokument nr 4	Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie w Powiecie Oświęcimskim.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/247/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020.
Podstawowe założenia	<p>Pomoc sprawcom przemocy domowej w zaprzestaniu stosowania przemocy poprzez uczestnictwo w spotkaniach korekcyjno – edukacyjnych, realizowana przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu działający w ramach PCPR.</p> <p>Celem prowadzonych działań diagnostycznych, edukacyjnych i warsztatowych było w szczególności przyczynienie się do:</p> <ol style="list-style-type: none">1) uświadomienia sprawcy czym jest przemoc,2) uznania przez sprawców faktu stosowania przemocy oraz świadomości własnych zachowań przemocowych wobec bliskich,3) nabycia umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych i stresujących,4) zwiększenia odpowiedzialności za swoje zachowanie i czyny,5) powstrzymywania się przez sprawców od aktów przemocy,6) nabycia umiejętności partnerskiego współdziałania w rodzinie oraz korzystania z pomocy innych,7) zdobycia wiedzy w zakresie wychowywania dzieci bez przemocy,8) zmiany w postawach i zachowaniu sprawców,9) zmiany zachowań agresywnych na asertywne,10) nabycia umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>Podstawowym celem działań prowadzonych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie było uświadomienie sprawcy czym jest przemoc oraz pomoc w nabyciu umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów i sporów w rodzinie bez użycia agresji, w tym opracowanie „planu bezpieczeństwa” zapobiegającego użyciu siły i przemocy, nauczanie sprawcy rozpoznawania sygnałów ostrzegawczych zapowiadających zachowania przemocowe, naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków w rodzinie, uczenie się korzystania z pomocy innych. W 2022 r. zrealizowano następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Promowanie i rozpowszechnianie ulotek/broszur informacyjnych - liczba wydanych i rozdysponowanych materiałów: 97 sztuk,2. Prowadzenie spotkań/zajęć/ warsztatów grupowych i/lub indywidualnych z osobami stosującymi przemoc w rodzinie: zorganizowano 1 edycję programu;<ul style="list-style-type: none">– liczba odbytych godzin i/lub spotkań: 91,– liczba osób, które uczestniczyły w programie (min. 50 % obecności na zajęciach): 0,



	– liczba osób, które ukończyły program (min. 75 % obecności na zajęciach): 0.
Dokument nr 5	Powiatowy Program Profilaktyczny w Zakresie Promowania i Wdrażania Prawidłowych Metod Wychowawczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zagrożonych Przemocą w Powiecie Oświęcimskim na lata 2021-2025.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/248/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Promowanie i wdrażanie prawidłowych postaw wychowawczych w rodzinach zagrożonych przemocą na terenie powiatu oświęcimskiego
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<ul style="list-style-type: none">• wzrost wiedzy na temat właściwych metod wychowawczych,• kształtowanie umiejętności właściwego komunikowania się w rodzinie,• podniesienie świadomości na temat wartości rodzinnych,• wzrost umiejętności radzenia sobie z problemami wychowawczymi. <p>W 2022 r. prowadzony był stały nabór do projektu „Pokonajmy kryzys” poprzez informacje zamieszczane na stronach internetowych PCPR i w mediach społecznościowych. Pracownicy PCPR kierowali osoby zainteresowane, wymagające wsparcia do POIK oraz OPS na terenie powiatu. Powiatowy Ośrodek Interwencji kryzysowej realizował założenia programu poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none">• działania wspierające skierowane do osób zgłaszających trudności wychowawcze,• działania z zakresu profilaktyki dla małżeństw,• działania wspierające dla osób z przeciążeniem psychicznym i przewlekłym stresem. <p>W ramach pomocy oferowane było: wsparcie interwenta kryzysowego, indywidualne, małżeńskie bądź rodzinne poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, mediacje rodzinne, wsparcie asystenta rodziny. W roku ubiegłym, pracownicy POIK udzielali wsparcia i niezbędnych informacji w dni robocze w godzinach od 7:00 do 22:00.</p>
Dokument nr 6	Powiatowy Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla Osób Stosujących Przemoc w Powiecie Oświęcimskim.
Data przyjęcia	Uchwała XXVII/249/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16 grudnia 2020
Podstawowe założenia	Rozwijanie oraz utrwalanie kompetencji sprawców przemocy w rodzinie w zakresie komunikacji z rodziną bez stosowania przemocy poprzez oddziaływanie psychologiczno – terapeutyczne.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	Działania były realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej i miały na celu umożliwienie sprawcom przemocy domowej udziału w spotkaniach korekcyjno – edukacyjnych. Celem działań diagnostycznych, edukacyjnych oraz warsztatowych było uświadomienie sprawcy czym jest przemoc oraz pomoc w nabyciu umiejętności służących



	<p>rozwiązywaniu konfliktów, sporów w rodzinie bez użycia agresji, naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków w rodzinie, uczenie się korzystania z pomocy innych. W 2022 roku zrealizowano następujące zadania:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Promowanie i rozpowszechnianie ulotek/broszur informacyjnych - liczba wydanych i rozdysponowanych materiałów: 97 sztuk,2. Prowadzenie spotkań/zajęć/ warsztatów grupowych i/lub indywidualnych z osobami stosującymi przemoc w rodzinie:<ul style="list-style-type: none">– liczba zorganizowanych edycji programu. – 1,– liczba odbytych godzin i/lub spotkań – 91,– liczba osób, które uczestniczyły w programie (min. 50% obecności na zajęciach) – 10,– liczba osób, które ukończyły program (min. 75% obecności na zajęciach) – 4.
--	---

Dokument nr 7	Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy – Etap VI 2021-2025
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVIII/251/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	Cel główny: Zapewnienie pokoju społecznego wokół byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau dla tworzenia warunków godnego upamiętnienia największego w Europie i świecie miejsca pamięci masowej zagłady, wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Cel ma być realizowany głównie poprzez wsparcie działań jednostek samorządu terytorialnego Ziemi Oświęcimskiej na rzecz zagwarantowania godnych warunków upamiętnienia ofiar masowej zagłady, odpowiedniej dostępności miejsc pamięci i bezkonfliktowego funkcjonowania Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, przy jednoczesnym tworzeniu warunków dla harmonijnego rozwoju społeczno-gospodarczego lokalnych wspólnot samorządowych.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	Najważniejsze działania realizowane przez powiat w roku 2022: <ul style="list-style-type: none">• utrzymanie terenu: koszenie i porządkowanie nieruchomości Skarbu Państwa – 20 000 zł;• przebudowa drogi powiatowej nr 1877K ul. Niwy, ul. Sportowa oraz ul. Ofiar Faszyzmu w Brzezince – zakres prac obejmował m.in. przebudowę jezdni, wykonanie poboczy, budowę chodnika, wykonanie odwodnienia drogi, wprowadzenie oznakowania poziomego i pionowego – kwota 1.874.991,90 zł;• przebudowa drogi powiatowej nr 1879K ul. Nideckiego w Oświęcimiu – zakres prac obejmował m.in. wykonanie nowej nawierzchni jezdni, przebudowę chodnika i miejsc postojowych, przebudowę odwodnienia drogi, wprowadzenie oznakowania poziomego i pionowego – kwota 4.494.788,10 zł;• przebudowa drogi powiatowej nr 1893K ul. Wysokie Brzegi oraz nr 1894K ul. Szpitalna w Oświęcimiu – opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej – kwota 156.210,00 zł.



Dokument nr 8	Strategia Rozwoju Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2030
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXVII/252/2020 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 16.12.2020 r.
Podstawowe założenia	<p>W Strategii wyróżniono trzy cele strategiczne, w ramach których wyodrębniono również cele operacyjne:</p> <p>Cel strategiczny nr 1: Trwały wzrost gospodarczy powiatu oświęcimskiego, oparty coraz silniej o wiedzę i przedsiębiorczość lokalną, w tym:</p> <p>1.1. Zintegrowany rozwój gospodarki i edukacji oraz wzrost poziomu zatrudnienia na terenie powiatu oświęcimskiego. 1.2. Łagodzenie społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu</p> <p>Cel strategiczny nr 2: Rozwój wszechstronnej oferty wykorzystania czasu wolnego, bazującej na historii, walorach i tradycjach powiatu oświęcimskiego, w tym:</p> <p>2.1. Rozwój infrastruktury oraz spójnej oferty turystycznej, wykorzystującej unikalność i różnorodność powiatu oświęcimskiego. 2.2. Wykorzystanie oraz ochrona dziedzictwa kulturowego i historycznego powiatu oświęcimskiego. 2.3. Rozwój sportu i rekreacji, przy wykorzystaniu tradycji i specjalizacji lokalnych.</p> <p>Cel strategiczny nr 3: Kreowanie komfortowych warunków i bezpiecznego środowiska życia mieszkańców powiatu oświęcimskiego, w tym:</p> <p>3.1. Dbłość o stan środowiska naturalnego i adaptacja do zmian klimatu. 3.2. Zrównoważona mobilność w skali lokalnej i ponadlokalnej. 3.3. Efektywna pomoc społeczna dla mieszkańców powiatu oświęcimskiego. 3.4. Ochrona zdrowia i poprawa kondycji zdrowotnej mieszkańców powiatu oświęcimskiego. 3.5. Wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu oświęcimskiego.</p>
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>W ramach celu „Zintegrowany rozwój gospodarki i edukacji oraz wzrost poziomu zatrudnienia na terenie powiatu oświęcimskiego”: Działania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy:</p> <p>1) aktywizacja osób bezrobotnych:</p> <ul style="list-style-type: none">• skierowanie na szkolenia zawodowe dla 114 osób (w tym 26 osób w ramach bonów szkoleniowych oraz 30 osób z Ukrainy, uczestniczących w kursie języka polskiego);• jednorazowe dotacje (do 20 tysięcy zł) na rozpoczęcie działalności gospodarczej przyznano dla 60 osób do 30 r. ż.; <p>2) instrumenty skierowane dla bezrobotnych do 30 roku życia:</p> <ul style="list-style-type: none">• bon na zasiedlenie (dla osoby bezrobotnej podejmującej pracę lub rozpoczynającej prowadzenie działalności gospodarczej w znacznej odległości od miejsca zamieszkania) przyznano 14 bonów;



- bon szkoleniowy, gwarantujący skierowanie bezrobotnego na wskazane przez niego szkolenie oraz opłacenie kosztów; z bonu skorzystało 26 osób;
 - bon stażowy, gwarantujący skierowanie do odbycia półrocznego stażu u wybranego pracodawcy wraz z obowiązkiem zatrudnienia bezrobotnego na kolejne sześć miesięcy; z bonu skorzystała 1 osoba;
- 3) szkolenia sfinansowane ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla 254 pracowników zatrudnionych w 44 firmach**
- 40 osób ukończyło szkolenie „ABC własnego biznesu”, doposażono 41 nowych miejsc pracy, w ramach prac interwencyjnych zatrudniono 170 osób.
- W ramach celu „Łagodzenie społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu”:** dotacje jednorazowe (do 20 tysięcy zł) na rozpoczęcie działalności gospodarczej: przyznano dla 132 osób.
- W ramach celu „Rozwój wszechstronnej oferty wykorzystania czasu wolnego, bazującej na historii, walorach i tradycjach powiatu oświęcimskiego”:** działania prowadziły jednostki oświatowe, w tym Młodzieżowy Dom Kultury (zajęcia dla młodzieży), starostwo powiatowe we współpracy z innymi podmiotami, w zakresie organizacji dla mieszkańców powiatu wydarzeń sportowych, kulturalnych, historycznych, a także poprzez udzielanie dotacji na zadania z zakresu konserwacji zabytków, organizacji imprez i wydarzeń w dziedzinie sportu, rekreacji, kultury oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Szczegółowe informacje dot. realizacji tych zadań znajdują się w pkt 9.2, 9.3, 9.13, 9.14 raportu.
- W ramach celu „Poprawa jakości powietrza, w tym realizacja i wspieranie projektów z zakresu wymiany pieców, działalności ekodoradców, propagowania korzystania z programów dotyczących czystego powietrza w społecznościach lokalnych”:**
- dofinansowanie dla 7 gmin (Gmina Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, Gmina Osiek, Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chełmek, Gmina Brzeszcze) w celu wymiany kotłów węglowych na nowe ekologiczne źródła ciepła; wymieniono 66 szt. kotłów, koszt zadania: 145 000 zł;
 - udostępnienie dla mieszkańców powiatu aplikacji o emisjach przemysłowych oraz informacji o zakresie oddziaływania podmiotów gospodarczych na jakość powietrza; aplikacja urz. marszałkowskiego: <http://pozwolenia.ekomalopolska.pl>;
- W ramach celu „Edukacja obywatelska w zakresie ochrony środowiska oraz kształtowanie i promocja postaw proekologicznych, w tym ekologiczne gospodarowanie odpadami, wykorzystywanie edukacji międzypokoleniowej, uszczelnianie systemu kontroli:**



Kontynuacja edukacji ekologicznej w ramach realizacji projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (środki UE i NFOŚiGW), wydatковано 27 980,58 zł, w tym:

- podpisano porozumienie o współpracy przy realizacji zadań z ochrony klimatu ze wszystkimi jednostkami samorządu terytorialnego z powiatu oświęcimskiego;
- zorganizowano 6 wydarzeń związanych z ochroną klimatu; prelekcje, pogadanki doradczynie ds. klimatu i środowiska o przyczynach i skutkach zmian klimatu oraz działaniach łagodzących negatywne skutki tych zmian; uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę dot. ochrony klimatu, otrzymywali drobne upominki ekologiczne (bawełniane torby na zakupy, szklane bidony na wodę);
- przeprowadzono Kampanię edukacyjno-informacyjną „I Małopolski Dzień dla Klimatu”, w tym prelekcje i zajęcia edukacyjne dla szkół i przedszkoli; wydarzenie i stoisko klimatyczne na stadionie brzeszczańskiego Górnika, gdzie mieszkańcy byli edukowani na temat zmian klimatu, roli drzew dla środowiska; wydano mieszkańcom 1000 sadzonek w ramach akcji wspólnego sadzenia drzew;
- przeprowadzono kampanię edukacyjno-informacyjną „Przyjaciele Klimatu”; odbyły się 3 wydarzenia dla mieszkańców powiatu oraz 4 prelekcje edukacyjne; mieszkańcy odpowiadali na pytania związane z ochroną klimatu; wydano 400 szt. sadzonek drzew (lipa drobnolistna i brzoza) oraz 250 szt. roślin miododajnych;
- zorganizowano 2 spotkania w tematyce #Ratujmy Glebę z przedstawicielami ruchu SaveSoil;
- zorganizowano spotkanie dla władarzy jednostek samorządu terytorialnego oraz przedstawicieli spółek wodnych z powiatu oświęcimskiego; doradca ds. klimatu i środowiska przedstawiła prezentację nt. ochrony powietrza i Programu Ochrony Powietrza i Uchwały Antysmogowej dla województwa małopolskiego, wpływu azbestu na środowisko i życie człowieka; wysłuchano prezentacji dot. bezpieczeństwa hydrologicznego na terenie powiatu oświęcimskiego;
- zorganizowano 4 prelekcje w szkołach połączone z przekazaniem zestawów ochrony klimatu – koszy do segregacji odpadów;
- przeprowadzono akcję zbierania zużytych baterii ze szkół podstawowych z terenu powiatu oświęcimskiego, na zadanie wykorzystano 7 000 zł;
- przeprowadzono: 11 kontroli podmiotów gospodarczych, 6 wizji w terenie, 5 kontroli z WIOŚ w Krakowie;
- dofinansowano wyjazdy dla 3 szkół (PZ Nr 4 w Oświęcimiu, PZ Nr 11 w Oświęcimiu, Koło Górskie przy PCKTiB w Oświęcimiu) propagujących dobre praktyki w zakresie ekologii, ochrony środowiska, w ramach tzw. "ECOAKTYWNYCH" - na zadanie wykorzystano 37 000 zł;



	<ul style="list-style-type: none">rozpatrzono 10 skarg dotyczących nieprawidłowości: spalania śmieci w kotłach, uciążliwości zapachowych oraz hałasowych; przeprowadzono 10 wizji w terenie. <p>W ramach celu „Działania w zakresie opieki nad lokalnym i regionalnym dziedzictwem przyrodniczym oraz ochrona i kształtowanie krajobrazu” w pasach drogowych dróg powiatowych:</p> <ul style="list-style-type: none">usunięto 11 drzew, nasadzono 5 drzew – na zadanie wykorzystano 18 688,82 zł,wykonano pielęgnację drzew i krzewów, koszt: 86 184,00 zł;w celu ochrony i odbudowy populacji pszczoł zakupiono: matki pszczele, węży, ramki oraz środki do dezynfekcji (do wykorzystania przez 6 Kół pszczelarzy), koszt: 17 980, 34 zł; <p>W ramach celu „Odzyskiwanie terenów zdegradowanych w wyniku działalności przemysłowej poprzez nadawanie im nowych funkcji rekreacyjnych lub przyrodniczych”: wydano 10 decyzji dotyczących rekultywacji gruntów, przeprowadzono 8 kontroli decyzji rekultywacyjnych;</p> <p>W ramach celu „Utylizacja odpadów niebezpiecznych (w tym azbestu) i likwidacja dzikich składowisk”: udzielono dofinansowania dla 9 gmin powiatu oświęcimskiego na zadanie dotyczące likwidacji odpadów zawierających azbest, na zadanie wykorzystano 40 786,55 zł;</p> <p>W ramach celu „Ochrona zdrowia i poprawa kondycji zdrowotnej mieszkańców powiatu oświęcimskiego”: działania prowadził głównie szpital powiatowy, w szczególności poprzez bieżącą działalność, zakupy sprzętu diagnostycznego, działania promujące zdrowie finansowane ze środków powiatu (łącznie koszt 160 000 zł) oraz otwarcie Centrum Zdrowia Psychicznego. Szerzej na temat ochrony zdrowia: pkt 9.3 raportu.</p> <p>W ramach celu „Wysoki poziom bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu oświęcimskiego”: zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu były realizowane całodobowo przez funkcjonariuszy policji, straży pożarnej, druhów z ochotniczej straży pożarnej, a także pracowników Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Szerzej na ten temat w pkt 9.15 raportu.</p>
--	---

Dokument nr 9	Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XXXI/268/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24.03.2021 r.
Podstawowe założenia	Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.



	<p>Cel 4: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p>
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>Cel 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Prowadzenie poradnictwa oraz działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych metod i kompetencji rodziców i opiekunów w rodzinach zagrożonych przemocą oraz w stosunku do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży; poradnictwo prowadziła 1 placówka; udzielono porad dla 142 osób;</p> <p>Cel 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie - działania:</p> <ul style="list-style-type: none">• nawiązywanie, rozwijanie i wzmocnianie działalności i współpracy pomiędzy instytucjami samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie;• upowszechnianie informacji o możliwości i formach uzyskania pomocy w szczególności: medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej; opracowano materiał informacyjny dla szacunkowo 121 odbiorców;• opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych, w szczególności w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych, dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie; w działaniach uczestniczyło 20 osób;• udzielanie pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych – pomocą objęto 142 osoby;• realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, w tym w uzasadnionych przypadkach działania na rzecz reintegracji rodzin w terapii indywidualnej psychologicznej (terapeutycznej) uczestniczyły 62 osoby;• zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie pomocy w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej - zadanie realizował 1 ośrodek interwencji kryzysowej zapewniając 9 miejsc dla osób w kryzysie; z pomocy ośrodka skorzystały 142 osoby. <p>Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.</p> <ul style="list-style-type: none">• opracowanie i realizacja programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w warunkach wolnościowych;



	<ul style="list-style-type: none">• monitorowanie udziału osób stosujących przemoc w rodzinie w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych; do programu przystąpiło 20 osób; program oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych ukończyły 4 osoby.
Dokument nr 10	Program ochrony środowiska dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 2025-2028
Data przyjęcia	Uchwała XXXIII/280/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 19.05.2021 r.
Podstawowe założenia	<p>W programie wyróżniono 10 obszarów interwencji, w ramach których wskazano następujące cele długookresowe:</p> <ul style="list-style-type: none">• spełnienie norm jakości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu;• ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców powiatu;• kontrola niejonizującego promieniowania elektromagnetycznego do środowiska na terenie powiatu;• zrównoważone gospodarowanie wodami powierzchniowymi i podziemnymi umożliwiające zaspokojenie potrzeb wodnych powiatu przy utrzymaniu co najmniej dobrego stanu wód;• podniesienie komfortu życia mieszkańców powiatu poprzez stworzenie nowoczesnej infrastruktury związanej z gospodarką wodno-ściekową;• racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin oraz minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji;• użytkowanie gleb zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz właściwe wykorzystanie ich naturalnego potencjału produkcyjnego;• racjonalne gospodarowanie odpadami;• zachowanie, odtworzenie i zrównoważone użytkowanie bioróżnorodności i georóżnorodności oraz ochrona przyrody;• minimalizacja potencjalnych negatywnych skutków awarii.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>Spełnienie norm jakości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu:</p> <ul style="list-style-type: none">• dofinansowano 7 gmin (Gmina Miasto Oświęcim, Gmina Oświęcim, Gmina Osiek, Gmina Polanka Wielka, Gmina Przeciszów, Gmina Chelmek, Gmina Brzeszcze) na wymianę kotłów węglowych na nowe ekologiczne źródła ciepła; wymieniono 66 szt. (51 szt. – kotły gazowe, 14 szt. pompy ciepła, 1 szt. kocioł biomasa), na zadanie wykorzystano 145 000 zł;• wydawano decyzje: dot. udzielenia pozwolenia na wprowadzenie gazów lub pyłów do powietrza (4 nowe, 2 zmieniające), 1 zmieniającą pozwolenia zintegrowane, 1 zmieniającą dot. eksploatacji instalacji energetycznej składającej się z 3 źródeł spalania paliw;• przyjęto 26 sprawozdań z pomiarów emisji zanieczyszczeń do powietrza oraz 5 nowych zgłoszeń instalacji na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza;



- kontynuowano działalność edukacyjną doradcy ds. klimatu i środowiska zatrudnionego w tut. starostwie od 15 lipca 2021 r. w ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”;
- Ograniczenie uciążliwości akustycznej dla mieszkańców powiatu:**
- w ramach monitoringu przyjęto trzy sprawozdania z pomiarów emisji hałasu do środowiska;
 - zlecono wykonanie pomiarów wielkości emisji hałasu do środowiska i opracowanie wyników badań z tych pomiarów;
- Kontrola niejonizującego promieniowania elektromagnetycznego do środowiska na terenie powiatu:**
- gromadzono dane nt. instalacji emitujących pola elektromagnetyczne, wymagających zgłoszeń (przyjęto 6 nowych zgłoszeń instalacji, 14 informacji o zmianie danych w instalacji, oraz 1 korektę);
- Zrównoważone gospodarowanie wodami powierzchniowymi i podziemnymi umożliwiające zaspokojenie potrzeb wodnych powiatu przy utrzymaniu co najmniej dobrego stanu wód:**
- udzielono dofinansowania 2 spółkom wodnym z terenu powiatu oświęcimskiego na łączną kwotę 64 982,00 zł w ramach przeciwdziałania klęskom żywiołowym i ich skutkom oraz utrzymania i konserwacji urządzeń melioracji wodnych;
- Racjonalna gospodarka zasobami złóż kopalin oraz minimalizacja niekorzystnych skutków ich eksploatacji:**
- wydano 277 uzgodnień projektów: decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie występowania terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych oraz w zakresie udokumentowanych złóż;
 - zaopiniowano 27 projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gmin w zakresie udokumentowanych złóż kopalin i wód podziemnych oraz terenów zagrożonych osuwaniem się ziemi wraz z prognozą oddziaływania na środowisko;
- Użytkowanie gleb zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju oraz właściwe wykorzystanie ich naturalnego potencjału produkcyjnego:**
- wydano 10 decyzji dotyczących rekultywacji gruntów oraz przeprowadzono 8 kontroli postępu prac rekultywacyjnych;
 - zlecono wykonanie (rejon Góry Grojeckiej) prac geodezyjnych polegających na wykonaniu jednej serii pomiarów sieci punktów pomiarowych geodezyjnego monitoringu powierzchniowego terenu osuwisk (koszt 6 150 zł) i osuwiska nr 90798 w Grojcu (koszt 4 551 zł), celem kontroli przemieszczeń tych punktów;
 - zlecono wykonanie w Kętach (rejon ul. Kęckie Góry Południowe) prac geodezyjnych polegających na wykonaniu sieci punktów pomiarowych geodezyjnego monitoringu powierzchniowego z ich założeniem i stabilizacją dla określenia stanu wyjściowego przemieszczeń gruntów związanych z czynnym osuwiskiem oraz jednej serii pomiarów geodezyjnych



	<p>terenu osuwiska - pomiar wyjściowy punktów kontrolnych (geodezyjnych) zastabilizowanych w gruncie oraz sporządzenie ekspertyzy z przeprowadzonej serii pomiarowej (koszt 5 000 zł);</p> <p>Racjonalne gospodarowanie odpadami:</p> <ul style="list-style-type: none">• przeprowadzono 11 kontroli podmiotów gospodarczych, 6 wizji w terenie i 5 kontroli z WIOŚ w Krakowie;• udzielono dofinansowania dla 9 gmin powiatu oświęcimskiego na zadania dotyczące likwidacji odpadów zawierających azbest na łączną kwotę 40 786,55 zł;• przeprowadzono akcję zbierania odpadów niebezpiecznych (zużytych baterii) ze szkół podstawowych powiatu oświęcimskiego – koszt 7 000 zł; <p>Zachowanie, odtworzenie i zrównoważone użytkowanie bioróżnorodności i georóżnorodności oraz ochrona przyrody:</p> <ul style="list-style-type: none">• w pasach drogowych dróg powiatowych: usunięto 11 drzew, nasadzono 5 drzew (koszt 18 688,82 zł), wykonywano pielęgnacje drzew i krzewów (koszt 86 184,00 zł);• przeprowadzono kampanię edukacyjno-informacyjną „I Małopolski Dzień dla Klimatu”, przeprowadzono prelekcje i zajęcia edukacyjne dla 9 placówek (szkoły, przedszkola), akcje edukacyjne dla mieszkańców powiatu na temat zmian klimatu, roli drzew dla środowiska; akcję sadzenia drzew na terenie szkół i przedszkoli oraz rozdano mieszkańcom 1000 sadzonek drzew (sosna, świerk, grab, klon, dąb, buk) – koszt zadania 6 230,00 zł;• przeprowadzono kampanię edukacyjno-informacyjną „Przyjaciele Klimatu”, odbyły się 3 wydarzenia dla mieszkańców i 4 prelekcje edukacyjne, na stoisku klimatycznym mieszkańcy odpowiadali na pytanie dot. ochrony klimatu, rozdano 400 sztuk sadzonek drzew (lipa, brzoza) oraz 250 szt. roślin miododajnych – koszt zadania 4 793,50 zł;• w celu ochrony i odbudowy populacji pszczoł zakupiono: matki pszczele, węży, ramki oraz środki do dezynfekcji do wykorzystania przez 6 Kół pszczelarzy – łączny koszt zadania 17 980,34 zł. <p>Minimalizacja potencjalnych negatywnych skutków awarii: prowadzono działania edukacyjne. Realizowane zadania opisano szerzej w pkt 9.10 raportu.</p>
--	---

Dokument nr 11	Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026
Data przyjęcia	Uchwała XXXVII/307/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 27.10.2021 r.
Podstawowe założenia	Celem Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Oświęcimskiego na lata 2021-2026 jest budowanie skutecznego i zintegrowanego systemu pomocy i rozwiązywania trudności życiowych mieszkańców, aktywizacja społeczno-zawodowa, wzmocnienie potencjału osób i podmiotów lokalnego środowiska, a także adekwatne reagowanie na zachodzące zmiany społeczne.



	<p>W ramach strategii realizowany był Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Oświęcimskiego.</p>
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	<p>Cel operacyjny: Zintensyfikowanie działalności systemu wsparcia osób z niepełnosprawnością</p> <ul style="list-style-type: none">• na rehabilitację społeczną (realizacja PCPR) wydatkowano łącznie 4.555.360,98 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie:<ul style="list-style-type: none">– działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których uczestniczyło 100 osób niepełnosprawnych: 2.589.600,00 zł,– turnusów rehabilitacyjnych dla 341 osób oraz 70 opiekunów: 487.532,00 zł,– zakupu przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych, sprzętu rehabilitacyjnego dla 827 osób: 1.070.069,59 zł,– likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu dla 96 osób: 385.678,39 zł,– sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych dla 109 osób: 22.481,00 zł;• na rehabilitację zawodową wydatkowano kwotę: 158.780,13 zł. (realizacja PUP);• program „Aktywny Samorząd”, skierowany do osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, mający na celu ułatwienie zdobycia wyższego wykształcenia, zakupu specjalistycznego sprzętu; w programie uczestniczyło 55 osób, wydatkowano 217 284,38 zł;• kontynuacja 2 programów Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej: Program „Opieka Wytchnieniowa”; głównym celem programu było wsparcie członków rodzin osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub opiekunów dzieci niepełnosprawnych poprzez czasowe i doraźne odciążenie ich od obowiązków łączących się ze sprawowaniem codziennej opieki; wsparciem objęto 46 osób niepełnosprawnych, w tym:<ul style="list-style-type: none">– opieką dzienną w miejscu zamieszkania objęto 5 niepełnosprawnych dzieci oraz 15 niepełnosprawnych dorosłych; koszt świadczenia tych usług przez 16 zatrudnionych na umowy cywilnoprawne opiekunów wyniósł 113 919,34 zł;– 26 dorosłych osób niepełnosprawnych skorzystało z 14 dn. pobytu w ośrodku całodobowym; łączny koszt zadania to 160 650 zł;• Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”; głównym celem było ograniczenie negatywnych skutków niepełnosprawności poprzez stymulowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania aktywności, niezależności, poprzez zapewnienie pomocy adekwatnej do ich potrzeb. Wsparcie polegało na usługach asystencji w wyjściu z domu do wybranych przez osobę niepełnosprawną miejsc (np.: urzędy, banki, przychodnie zdrowia, instytucje kultury), towarzyszeniu osobom niepełnosprawnym w wyjściu na imprezy sportowe i rekreacyjne. Świadczenie realizowało 17 asystentów osobistych zatrudnionych na umowy cywilnoprawne. Z pomocy skorzystało 29 osób niepełnosprawnych



(w tym 5 niepełnosprawnych dzieci); łączny koszt zadania: 370 623,74 zł;

- działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej, placówki przeznaczonej dla 100 osób niepełnosprawnych intelektualnie; zajęcia terapeutyczne prowadzone były w 4 filiach na terenie: Chełmka, Przeciszowa, Jawiszowic i Oświęcimia; łączny koszt funkcjonowania warsztatów to 2.877.334,00 zł, z czego 2.589.600,00 zł to środki PFRON, 241.566,00 zł to środki własne powiatu, 46.168,00 zł to środki z gmin, których mieszkańcy byli uczestnikami zajęć terapeutycznych;
- działalność Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy – placówka wsparcia dziennego, działająca w Kętach i Brzeszczach; przeznaczona dla 43 osób z przewlekłą chorobą psychiczną oraz niepełnosprawnością intelektualną; w 2022 roku, na realizację zadania wydatkowano 1.142.501,39 zł;
- działalność Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności; w 2022 r. rozpatrzono 2260 spraw o ustalenie niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności oraz wskazań do ulg i uprawnień (szerzej o zadaniu w pkt 9.4 raportu); łącznie na funkcjonowanie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wydatkowano 580.352,32 zł.

Zadanie: „Aktywizowanie zawodowe osób z niepełnosprawnościami (...) realizowane było przez PUP, poprzez następujące działania:

- aktywizacja osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem środków PFRON, Funduszu Pracy, programów regionalnych Bumerang i Konserwator oraz projektów EFS PO WER i RPO WM; W 2022 r. zaktywizowano osoby z niepełnosprawnościami poprzez:
 - prace interwencyjne – 2 osoby,
 - doposażenie stanowiska pracy – 2 osoby,
 - staże – 17 osób,
 - szkolenie – 3 osoby.
- w wyniku działań aktywizacyjnych: pozyskano 41 ofert pracy na 80 miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością, 117 osób z niepełnosprawnością podjęło pracę, 97 osób niepełnosprawnych skorzystało z poradnictwa zawodowego;
- dla wszystkich osób bezrobotnych z orzeczonym stopniem niepełnosprawności ustalany był Indywidualny Plan Działania;
- w ramach porozumienia o współpracy z PFRON/oddz. Małopolski realizowano działania informacyjne „Powrót do zdrowia – powrót do pracy” w ramach projektu „Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy”;
- udział pracowników w tematycznych szkoleniach, konferencjach poszerzających wiedzę i kompetencje zawodowe.

Cel operacyjny: Koordynowanie działań przeciwdziałających przemocy, w celu budowania skutecznej i kompleksowej struktury wsparcia rodzin nią zagrożonych



- Zadania były realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, funkcjonujący w strukturach PCPR, poprzez:
- rozwój poradnictwa i prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych bez użycia przemocy; udzielono 179 porad; w spotkaniach uczestniczyło 21 osób;
 - wsparcie merytoryczne i organizacyjne dla interdyscyplinarnych zespołów i grup roboczych powołanych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie; zorganizowano szkolenie – superwizję dla ww. osób;
 - utworzenie i upowszechnianie przewodnika/bazy danych dotyczącej miejsc i instytucji, gdzie osoby doznające przemocy mogą otrzymać wsparcie – w naszym powiecie ww. POIK jest miejscem wsparcia dla osób w kryzysie;
 - funkcjonowanie całodobowego hostelu dla osób doznających przemocy; w 2022 r. nie zaistniała potrzeba takiej pomocy;
 - prowadzenie programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy oraz monitorowanie ich sytuacji; w programie wzięło udział 20 osób, poddanych monitorowaniu – 0.
 - kontynuacja projektu „Pokonajmy kryzys” (współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020); celem projektu było zwiększenie dostępności do usług społecznych świadczonych dla osób zagrożonych kryzysem lub w kryzysie, zamieszkałych na terenie powiatu oświęcimskiego. W 2022 r. do projektu przystąpiło: 76 osób (w tym 45 kobiety oraz 31 mężczyźn); łącznie latach 2020-2022 do udziału w projekcie przystąpiło 265 uczestników.
- W ramach projektu przeprowadzono:
- diagnozę potrzeb uczestników projektu w zakresie pracy socjalnej oraz szczegółowego wsparcia - łącznie 237 h na rzecz 76 uczestników (realizacja pracownicy POIK),
 - ewaluację uczestników – łącznie 213 h na rzecz 64 uczestników,
 - aktualizację planów pomocy/ścieżki reintegracji oraz aktualizację diagnoz – łącznie 364,5 h na rzecz 265 uczestników;
- Uczestnicy zgodnie z indywidualnymi planami pomocy otrzymali następujące formy pomocy:
- poradnictwo psychologiczne – 535 h na rzecz 95 uczestników,
 - poradnictwo pedagogiczne – 388,5 h na rzecz 58 uczestników,
 - asystent rodziny – 109 h na rzecz 7 uczestników,
 - coaching indywidualny – 63 h na rzecz 7 uczestników,
 - terapia małżeńska – 64 h na rzecz 8 uczestników,
 - zajęcia z samoobrony – 530 h na rzecz 14 uczestników,
 - uczestnictwo w grupie wsparcia – 13,5 h na rzecz 3 uczestników,



– wyjazdy warsztatowe – 19 wyjazdów i 920 h szkoleniowych na rzecz 126 uczestników.

Dla części klientów zaplanowano dalszą pomoc w roku 2023.

W 2022 r. na realizację wsparcia w ramach projektu wydatkowano kwotę: 1 047 912,95 zł, w tym 908 791,42 zł ze środków Unii Europejskiej, 61 168,74 zł z wkładu własnego powiatu oraz 77 952, 79 zł z budżetu państwa.

Cel operacyjny: Udzielanie pomocy rodzinom w zakresie prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich, rozwoju umiejętności i kompetencji niezbędnych do prawidłowego sprawowania funkcji rodzicielskiej oraz rozwiązywania sytuacji kryzysowych w rodzinie, a także wspieranie rodzicielstwa zastępczego.

Działania realizowane przez Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Oświęcimiu poprzez:

- pracę z rodzinami mającymi problemy opiekuńczo-wychowawcze, deficyty w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, wydolności opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbania względem dzieci; ocena sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku rówieśniczym i szkolnym; 38 rodzin objęto wsparciem asystenta i innych specjalistów;
- wsparcie rodzin w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego i rodzinnego; poradnictwem objęto 38 rodzin;
- działania na rzecz dziecka i rodziny we współpracy ze środowiskiem lokalnym, jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, sądami, instytucjami oświatowymi, zakładami opieki zdrowotnej, kościołami oraz związkami wyznaniowymi: 31 działań;
- organizowanie wsparcia psychologicznego i pedagogicznego dla dzieci: wsparciem objęto 42 dzieci.

Cel operacyjny: Rozwój systemu rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz wsparcie wychowanków w procesie usamodzielniania się

Podstawowe działania były realizowane głównie przez specjalistów z Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej (PCPR), m.in.:

- świadczenia oraz wsparcie merytoryczne specjalistów z Zespołu dla podopiecznych opuszczających pieczę, którzy kontynuują proces usamodzielniania; celem jest rozwinięcie oraz wzmocnienie ich aktywności i samodzielności życiowej; w 2022 r., rodziną pieczę zastępczą opuściło 18 wychowanków;
- możliwość korzystania z 2 mieszkań chronionych treningowych, w których podopieczni uczą się samodzielności, prawidłowego funkcjonowania w środowisku, integracji ze społecznością lokalną; w roku 2022 z mieszkań korzystało 7 usamodzielniających się wychowanków; koszty utrzymania mieszkań chronionych w 2022 r. wyniosły 16.295,99 zł, a dochody z tytułu opłat 7 040,00 zł;
- bieżący kontakt z asystentami rodzin i pracownikami socjalnymi, którzy współpracują z rodzicami biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; współpraca w pozyskiwaniu informacji na temat funkcjonowania rodziców



biologicznych oraz możliwości powrotu dzieci pod ich opiekę – w roku ubiegłym 2 dzieci powróciło do rodzin biologicznych;

- wsparcie specjalistyczne (głównie pedagogiczne, psychologiczne) dla wychowanków z rodzin zastępczych; w szczególności rozpoznawanie i zaspokajanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, rozpoznawanie indywidualnych możliwości psychofizycznych podopiecznych rodzinnej pieczy zastępczej; wsparciem psychologiczno-pedagogicznym objęto 18 rodzin; w razie potrzeby wychowankowie byli kierowani do innych instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny (np. Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna); prowadzono wsparcie informacyjne, prawne i socjalne;
- systematyczna praca w miejscu zamieszkania rodziny zastępczej; w przypadku występowania trudności opiekuńczo-wychowawczych lub konfliktów w rodzinie możliwe było objęcie wsparciem koordynatora, który regularnie wizytując rodzinę ma możliwość szybkiego reagowania na zgłaszane potrzeby, monitoruje na bieżąco przebieg ścieżki reintegracji społecznej; w roku ubiegłym, 2 koordynatorów zatrudnionych w Zespole objęto wsparciem 37 rodzin;
- przeprowadzenie przez pedagoga i psychologa wstępnej kwalifikacji 6 kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe (badania pedagogiczne i testy psychologiczne); wszyscy kandydaci otrzymali świadectwo o przebytych szkoleniu i uzyskaniu kwalifikacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej niezawodowej;
- współpraca przy realizacji projektu „Kooperacje 3D- model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”, którego celem jest zwiększenie współpracy pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej;
- udział członków Zespołu w superwizjach w celu przeciwdziałania zjawisku wypalenia zawodowego; samokształcenie pracowników;
- możliwość uczestnictwa wychowanków rodzin zastępczych w projektach unijnych realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu:

„Nowe wyzwania-lepsza przyszłość” (współfinansowany ze środków Unii Europejskiej) – uczestniczyły 3 rodziny zastępcze;

„Pokonajmy kryzys” (współfinansowany ze środków Unii Europejskiej) – uczestniczyło 6 rodzin zastępczych;

„Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID-19” (współfinansowany ze środków Unii Europejskiej); w ramach programu, dzieci z pieczy zastępczej zaopatrzone w sprzęt komputerowy konieczny do nauki zdalnej;

- funkcjonowanie w powiecie 9 placówek opiekuńczo-wychowawczych posiadających 87 miejsc statutowych; w roku 2022 w placówkach na terenie powiatu przebywało 105 dzieci, a w placówkach poza powiatem 9 dzieci; na funkcjonowanie ww. placówek powiat przeznaczył 5 291 255,50 zł, a na opiekę w placówkach poza powiatem 469 736,63 zł.



Realizując cele i zadania wskazane w strategii, PCPR współpracował i wspierał organizacje pozarządowe w działaniach na rzecz osób niepełnosprawnych, starszych oraz dzieci pozbawionych właściwej opieki rodziców, poprzez:

- zlecenie zadań i współpracę z 4 organizacjami pozarządowymi: Fundacją Brata Alberta, prowadzącą warsztaty terapii zajęciowej dla 100 podopiecznych, Domem Pomocy Społecznej im. Braci Albertynów w Bulowicach dla 81 mężczyzn, Domem Pomocy Społecznej Archidiecezji Krakowskiej Caritas dla 52 osób, Fundacją Blżej Człowieka, prowadzącą 4 placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego dla 32 wychowanków;
- zapewnienie miejsc dla osób potrzebujących w Domach Pomocy Społecznej; opiekę w powiecie prowadziły 3 DPS-y przeznaczone łącznie dla 323 osób; w 2022 r. koszty prowadzenia i utrzymania ww domów pomocy społecznej wyniosły 22 049 424,66 zł (w tym 315 523,00 zł na zabezpieczenie przed COVID-19, jako środki dotacji uzyskane z budżetu państwa);
- kontynuację projektu na rzecz mieszkańców powiatu oświęcimskiego „**Nowe wyzwania-lepsza przyszłość**” (realizacja od 01.11.2021 r. do 30.06.2023 r.); projekt skierowany do osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, wymagających aktywizacji społecznej, w tym osób niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży korzystającej z pieczy zastępczej na terenie powiatu oświęcimskiego; w roku 2022 do projektu zrekrutowano 21 osób (w tym 11 osób niepełnosprawnych); w ramach projektu, 60 osób korzystało z indywidualnego wsparcia, w następującym zakresie:
 - Rehabilitacja – zrealizowano zabiegów 900 na rzecz 9 uczestników (dalej UP),
 - Hipoterapia – zrealizowano 265 godzin na rzecz 39 UP,
 - Indywidualna terapia Metodą Warnkego – zrealizowano 21 godzin na rzecz 1 UP,
 - dogoterapia – zrealizowano 170 godzin na rzecz 17 UP
 - Indywidualne wsparcie neurologopedy – zrealizowano 65 godzin na rzecz 6 UP,
 - Indywidualne wsparcie logopedy dla dzieci – zrealizowano 185 godzin na rzecz 19 UP,
 - Indywidualne wsparcie pedagoga- zrealizowano 10 godzin na rzecz 1 UP,
 - Indywidualne wsparcie logopedy dla dorosłych – zrealizowano 60 godzin na rzecz 4 UP,
 - Indywidualne wsparcie surdopedagoga – zrealizowano 15 godzin na rzecz 1 UP,
 - Indywidualne wsparcie z zakresu terapii ręki – zrealizowano 20 godzin na rzecz 1 UP,
 - Indywidualne wsparcie z zakresu terapii behawioralnej- zrealizowano 105 godzin na rzecz 7 UP,
 - Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dzieci – zrealizowano 49 godzin na rzecz 8 UP,
 - Indywidualne wsparcie psychologiczne dla dorosłych – zrealizowano 114 godzin na rzecz 12 UP,



- Indywidualne wsparcie z zakresu integracji sensorycznej – zrealizowano 196 godzin na rzecz 105 UP,
- Korepetycje z matematyki – zrealizowano 45 godzin na rzecz 3 UP,
- Korepetycje z fizyki- zrealizowano 2 godziny na rzecz 2 UP,
- Korepetycje z chemii – zrealizowano 30 godzin na rzecz 2 UP,
- Korepetycje z języka angielskiego – zrealizowano 60 godzin na rzecz 4 UP,
- Korepetycje z języka niemieckiego – zrealizowano 30 godzin na rzecz 2 UP,
- Korepetycje z języka polskiego – zrealizowano 15 godzin na rzecz 1 UP.

Dodatkowo, w ramach projektu przeprowadzono:

- Diagnozę potrzeb uczestników projektu wraz z aktualizacją w zakresie pracy socjalnej oraz diagnozę potrzeb w zakresie szczegółowego wsparcia – łącznie 119 h na rzecz 60 uczestników (zrealizowana przez pracowników PCPR);
- Ocenę końcową działań w zakresie 18 h na rzecz 9 uczestników (zrealizowana przez pracowników PCPR);
- Diagnozy lekarskie przed rehabilitacją – 9 h na rzecz 18 UP.

W 2022 r. na realizację wsparcia w ramach projektu „Nowe wyzwania-lepsza przyszłość” wydatkowano 471 649,74 zł, w tym 386 649,74 zł ze środków Unii Europejskiej i 85 000,00 zł wkładu własnego powiatu.

W ramach Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Oświęcimskiego, w roku 2022 realizowano cel operacyjny: „Zintegrowanie działań instytucji i organizacji na rzecz ograniczenia problemu bezrobocia i zapobiegania jego skutkom”; w ramach realizacji ww celu, Powiatowy Urząd Pracy podjął następujące działania:

- 1) Organizowanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe kadry pomocy społecznej w zakresie udzielania aktywnych form wsparcia osób bezrobotnych; w szkoleniach z zakresu skutecznej aktywizacji osób bezrobotnych uczestniczyło 8 pracowników PUP;
- 2) Udzielanie pomocy i wsparcia w znalezieniu pracy poprzez pośrednictwo pracy oraz poradnictwo zawodowe; w efekcie działań:
 - zrealizowano 2980 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej (w tym 784 subsydiowanych stanowisk) oraz 2811 miejsc pracy w ramach pośrednictwa EURES (praca w krajach UE),
 - 2507 osób podjęło zatrudnienie,
 - 1400 osób zostało skierowanych do pracodawców,
 - 599 osób skorzystało z indywidualnego poradnictwa zawodowego,
 - 182 osoby uczestniczyły w grupowych formach poradnictwa zawodowego,



- ustalono 3924 Indywidualne Plany Działania dla osób rejestrujących się jako osoby bezrobotne.
- 3) Upowszechnianie informacji o dostępnych instrumentach rynku pracy (szkolenia, staże, prace interwencyjne itp.) poprzez rozpowszechnianie ulotek, plakatów i innych materiałów informacyjno-edukacyjnych.
Na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz w filii PUP w Kętach, umieszczane były informacje o realizowanych usługach oraz instrumentach rynku pracy i zasadach ich realizacji; na stronie internetowej na bieżąco aktualizowano i umieszczano informacje o dostępnych środkach na poszczególnych zadaniach oraz realizowanych projektach; informacje przekazywane były bezrobotnym w trakcie wizyt i kontaktów telefonicznych; w promocji działań korzystano z mediów społecznościowych (Facebook).
- 4) Rozwój usług aktywizacji społeczno-zawodowej; pracę podjęło łącznie 2.507 osób, z czego na subsydiowanych stanowiskach:
- prace interwencyjne – 170 osób (951.672,97 zł),
 - doposażenia stanowiska pracy – 55 osób (797.100,81 zł),
 - środki na uruchomienie działalności gospodarczej – 132 osoby (2.609.828,92 zł),
 - bon na zasiedlenie – 14 osób (98.000,00 zł),
 - staże – 419 osób (4.249.921,87 zł);
- 5) Wspieranie osób bezrobotnych w działaniach mających na celu zdobycie lub poszerzenie kwalifikacji zawodowych odpowiednich do lokalnego rynku pracy - 114 osób skierowano na szkolenia zawodowe w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych (w tym 26 osób w ramach bonów szkoleniowych oraz 30 osób z Ukrainy uczestniczących w kursie języka polskiego).
- 6) Współpraca z pracodawcami oraz jednostkami oświatowymi w celu dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb lokalnego rynku pracy; zadanie realizowano poprzez:
- udział w pracach Komitetu Monitorującego Rynek Pracy pracowników PUP - organu doradczego przy Małopolskiej Uczelni Państwowej im. rtm. Pileckiego w Oświęcimiu – urząd wydawał opinie na temat planowanych nowych kierunków kształcenia,
 - współpracę z Wojewódzką Radą Rynku Pracy w Krakowie w sprawach opiniowania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych z terenu powiatu.
- 7) Organizowanie doradztwa zawodowego i wsparcia w kreowaniu ścieżki kariery dla uczniów szkół ponadpodstawowych. W 2022 r. w ramach zadania, PUP zorganizował 4 spotkania informacyjne dla uczniów szkół ponadpodstawowych, w których uczestniczyło 76 uczniów. Tematem spotkań były usługi urzędu skierowane do osób młodych/absolwentów



- szkół oraz informacje dot. lokalnego rynku pracy, w tym min. informacja o zawodach deficytowych i nadwyżkowych; uczniowie mogli również wykonać test kompetencji zawodowych (KZZ).
- 8) Współpraca OPS i PUP w zakresie działań skierowanych do osób będących w trudnej sytuacji społecznej. Realizację zadania reguluje zawarte 5 lipca 2009 r. porozumienie pomiędzy PUP a Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu powiatu oświęcimskiego, dotyczące zasad współpracy w zakresie działań prowadzących do aktywizacji zawodowej osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej; w celu wsparcia osób będących w trudnej sytuacji społecznej podpisano porozumienia w sprawie wykonywania prac społecznie użytecznych z 8 gminami z terenu działania Powiatu Oświęcimskiego, a na realizację celu przeznaczono 57.925,05 zł.
- 9) Organizowanie i finansowanie kursów językowych wzmacniających potencjał i szanse mieszkańców na rynku pracy:
- w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego jeden pracodawca zrealizował kurs z języka angielskiego dla 2 pracowników,
 - w ramach środków Funduszu Pracy zrealizowano szkolenie języka polskiego dla 30 osób z Ukrainy.
- 10) Organizacja opieki nad dziećmi do lat 3 umożliwiającej szczególnie osobom samotnie wychowującym dzieci podjęcie zatrudnienia; w zakresie refundacji kosztów opieki na dzieckiem do lat 7 udzielono wsparcia opieki dla 5 dzieci do lat 3 o wartości 14 392 zł.
- 11) Wsparcie podmiotów gospodarczych na lokalnym rynku pracy w tworzeniu nowych miejsc pracy, w tym wspieranie samozatrudnienia, poprzez:
- 36 pracodawcom przyznano środki na doposażenie stanowiska pracy,
 - 132 osoby bezrobotne otrzymały dofinansowania podjęcia pozarolniczej działalności gospodarczej.
- 12) Prowadzenie diagnozy stanu lokalnego rynku pracy, monitorowanie zawodów nadwyżkowych i deficytowych - opracowano barometr zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz listę zawodów i specjalności.
- 13) Aplikowanie o środki krajowe i europejskie na rzecz rozwoju przedsiębiorczości - Powiatowy Urząd Pracy w Oświęcimiu aplikował o środki w ramach projektów:
- program regionalny Reintegracja – 510 000 zł,
 - program regionalny Konserwator – 140 000 zł,
 - Krajowy Fundusz Szkoleniowy limit podstawowy + rezerwa, 655 600 zł.
- 14) Promowanie społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) wśród lokalnych przedsiębiorców i podejmowanie współpracy w celu realizacji działań wspierających mieszkańców Powiatu - PUP aktywnie promował i upowszechniał informacje w zakresie Krajowego Funduszu Szkoleniowego dla pracodawców i ich pracowników poprzez stronę



	internetową, ulotki informacyjne, gadzety promocyjne: wydatkowano kwotę 637.700,87 zł; ze środków pozyskanych w ramach KFS skorzystały 44 firmy.
Dokument nr 12	Program „Za życiem” realizacja zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z programu kompleksowego wsparcie dla rodzin.
Data przyjęcia	Uchwała Nr XLII/353/2022 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 23.03.2022 r.
Podstawowe założenia	W zakresie zadania 1.5 Programu - Pomoc uczennicom w ciąży oraz zadania 2.4 Programu - Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od urodzenia (0 roku życia) do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie.
Realizacja założeń - najważniejsze działania w roku 2022	W ramach programu została przyznana dotacja na łączną kwotę 2 161 500 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie możliwości kontynuowania nauki przez uczennicę w ciąży poprzez zapewnienie jej miejsca pobytu w internacie Powiatowego Zespołu Nr 2 Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego i Technicznych w Oświęcimiu oraz zapewnienie realizacji zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego na obszarze powiatu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Oświęcimiu. W ramach zadań ośrodka realizowano m.in. zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka w zależności od jego potrzeb, na warunkach i w formach określonych w przepisach. Realizacja zadań odbywać się będzie do roku 2026.

PCPR – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu